
Администрация Ключевского района 
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с / 3 СУ .2024
с. Ключи

О проведении в Ключевском 
районе Всероссийского месячника 
оборонно-массовой и военно- 
патриотической работы,
посвященного Дню защитника 
Отечества

Во исполнение муниципальной программы "Развитие молодежной политики в 
Ключевском районе" на 2021-2025 годы, в рамках проведения Всероссийского 
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященного 
Дню защитника Отечества

п о с т а н о в л я ю :
1. Провести в районе месячник оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы с 27 января по 1 марта 2024 года. Администрациям сел, комитету по 
образованию, комитету по культуре и молодежной политике, отделу по 
физической культуре и спорту, подготовить и осуществить план 
мероприятий в рамках Всероссийского месячника оборонно-массовой и 
военно-патриотической работы, посвященного Дню защитника Отечества.

2. План районных мероприятий Всероссийского месячника оборонно­
массовой и военно-патриотической работы, посвященного Дню защитника 
Отечества утвердить (приложение 1).

3. Предложить редакции газеты «Степной маяк» широко освещать ход 
месячника в печати. Руководителям структурных подразделений 
администрации района взять лод особый контроль информирование 
населения на официальных сайтах.

4. О выполнении постановления информировать структурные подразделения 
администрации района до 3 марта 2024 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
администрации района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.

6. Постановление «О проведении в Ключевском районе Всероссийского 
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, 
посвященного Дню защиты Отечества» № 23 от 20.01.2021 года снять с 
контроля, как утратившее

Глава района 

Любовь Александровна Зюзина



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
Ключевского района 
от Л  О /__ 2024 №<*<f

План мероприятий Всероссийского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы,
посвященного Дню защитника Отечества

№
п/п

Мероприятие Дата
проведен

ИЯ

Место проведения Ответственные

1. Уроки мужества в школах района и профессиональном 
лицее

весь
период

образовательные
учреждения

Администрации школ
____________ 1_|___________

2. Мероприятия, посвященные Дню полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блркады (27.01.1944)

-  встреча в районном краеведческом музее,
-  патриотические часы в школах, библиоуроки

январь районный музей, 
образовательные 
учреждения, 
библиотеки

БиккельА.Р., 17 §

методические объединения 
учителей истории, 
Рогозина К.Н.

3. Мероприятия акции «Снежный десант»
/

с 26
января по 
3 феврэдш

по школам района Китанина Т.И., 
Руденко Е.В., 
Рогозина К.Н., 
Администрация школ, 
Сельские советы

4. Мероприятия в день разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск (02.02.1943) под 
Сталинградом, презентация « Сталинград 1943»

февраль
школы района,
профессиональный
лицей,
районный музей,

Гончаренко Е.С.; 
администрации школ.

5. Районная зимняя спартакиада среди коллективов 
физической культуры Ключевского района:
- Шахматы
- Лыжные гонки

2-3
февраля

с. Ключи Рогозин Е.С.,
главы администраций
сельсоветов



- Хоккей с шайбой
- Зимний футбол
- Спортивные семьи
- Полиатлон 
-Канат

6. Митинг, посвященный выводу ограниченного 
контингента советских войск из Афганистана, Дню 
воина-интернационалиста.

15
февраля

Памятник воинам- 
интернационалистам

Комитет по образованию, 
МБОУ «Ключевская СОШ 
№1»,
РДК,
школы райцентра.

7. Благотворительный концерт в поддержку детей 
Донецкой и Луганской Республик «Моя семья-моя 
Россия» КСШ № 1

22
февраля

Ключевская СОШ № 1 Чернова М.Н.

8. Районный фестиваль патриотической песни «Виктория» 23
февраля

рдк
{

РДК, ' 1 
Рогозина К.Н., 
администрации школ, 
администрации 
сельсоветов

9. Охотничий биатлон, посвященный Дню защитника 
Отечества

24
февраля

Жадько И.В., 
Блинофатов ЮН.

10. Мероприятия в селах и образовательных учреждениях 
района.

весь
период по 
особому 

плану

Главы администраций сел, 
директора 
образовательных 
учреждений

11. Книжные выставки и библиоуроки в библиотеках сел и 
школ.

весь
период

библиотеки МБУКМКЦ, 
администрации школ

12. Освещение событий месячника в районной газете 
«Степной маяк» и на сайтах учреждений

весь
период

Бакаенко В.И.,
Фишер И.В., 
ответственные за сайты


